平成 27 年１月 21 日

各   位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 総務部広報課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は，平成 27年１月 21 日開催の取締役会において，当社の 100％子会社である京急鉄

道施設株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので，下記のとおりお知らせいたし

ます。

 なお，本合併は，100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため，開示事項・内容の

一部を省略して開示しております。

記

１．合併の目的

  鉄道事業における安全管理体制のさらなる強化を実現するため

２．合併の要旨

（1）合併の日程

   合併決議取締役会  平成 27 年１月 21 日

   合併契約締結    平成 27 年１月 29 日（予定）

   合併期日      平成 27 年４月 １日（予定）

   ※本合併は，会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併および会社法第 784 条第１項

に規定する略式合併であるため，存続会社および消滅会社における合併契約に関す

る株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（2）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし，京急鉄道施設株式会社は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

   当社は，京急鉄道施設株式会社の発行済株式のすべてを所有しているため，本合併に

際して，株式その他金銭等の交付および割当ては行いません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（平成 26 年９月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社

商 号 京浜急行電鉄株式会社 京急鉄道施設株式会社

所 在 地 東京都港区高輪２丁目 20 番 20 号 東京都港区高輪２丁目 20 番 20 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 取締役社長 原田 一之 取締役社長 三原 弘之

事 業 内 容 鉄道事業，不動産事業等 鉄道施設および鉄道土木施設の保守管理

資 本 金 43,478 百万円 100 百万円

設 立 年 月 日 昭和 23 年６月１日 平成 19 年１月 25 日

発 行 済 株 式 数 551,521,094 株 2,000 株

決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

大株主および持株比率 日本生命保険相互会社 4.24％

株式会社みずほ銀行 3.37％

株式会社横浜銀行 2.91％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口） 2.19％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口） 2.15％

京浜急行電鉄株式会社 100％

財政状態および経営成績 平成 26 年３月期（連結） 平成 26 年３月期（個別）

純 資 産 207,454 百万円 182 百万円

総 資 産 1,018,406 百万円 683 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 375.58 円 341,683.52 円

営 業 収 益 314,045 百万円 2,562 百万円

営 業 利 益 25,589 百万円 11 百万円

経 常 利 益 20,319 百万円 25 百万円

当 期 純 利 益 9,257 百万円 4 百万円

１株当たり当期純利益 16.80 円 2,412.59 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号，所在地，代表者の役職・氏名，事業内容，資本金および決算

 期についての変更はありません。また，本合併にあたっては，両労働組合との協議を進め，

 円滑な統合を図ってまいります。

５．今後の見通し

  本合併は，当社 100％子会社との吸収合併であり，当社の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上

（参 考）当期連結業績予想（平成 26年 11 月５日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結営業収益 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想
（平成27年３月期）

315,000 23,400 18,000 10,000

前期業績
（平成26年３月期）

314,045 25,589 20,319 9,257